1、2016年非公开发行股票进展情况

2016年9月1日，公司召开2016年第三次临时股东大会审议通过了公司2016年非公开发行

股票的相关议案。2017年1月13日和2月6日，公司分别召开了第三届董事会第十一次会议和第

三届董事会第十二次会议，对本次非公开发行股票的预案进行了修订。2017年8月21日，公司

延长非公开发行股票决议有效期和授权董事会全权办理本次非公开发行股票相关事宜的有效

期自2018年9月2日。

2017年3月3日，公司本次非公开发行股票申请获得中国证监会发行审核委员会审核通过。

截止目前公司尚未收到中国证监会的书面核准文件。

2018年4月20日，公司第三届董事会第二十四次会议审议通过了《关于终止2016年非公开

发行股票事项并撤回申请文件的议案》，公司决定终止本次非公开发行股票事项并撤回申请

文件。

上述具体内容详见公司于2016年9月2日和2017年1月16日、2月17日、3月4日、8月22日以

及2018年4月24日在中国证监会指定信息披露网站披露的相关公告。

2、2017年现金收购进展情况

2017年6月30日，公司2017年第一次临时股东大会审议通过了《关于现金收购深圳眼千里

科技有限公司50.01%股权的议案》、《关于现金收购深圳市银浩自动化设备有限公司50.01%

股权的议案》、《关于现金收购深圳双十科技有限公司50.01%股权的议案》，并分别支付了

首笔股权转让款。2017年7月，眼千里、银浩自动化和双十科技完成了股权过户手续及相关工

商变更登记。

根据《股权收购协议》，公司需于2018年1月31日起陆续支付剩余80%款项，由于受国家

货币政策的影响，公司不能按期支付余下款项，根据会计准则的相关要求，上述三家子公司

 38

不纳入公司财务合并报表范围。

2018年4月20日，公司第三届董事会第二十四次会议审议通过了《关于终止收购深圳眼千

里科技有限公司50.01%股权的议案》、《关于终止收购深圳双十科技有限公司50.01%股权的

议案》、《关于终止收购深圳市银浩自动化设备有限公司50.01%股权的议案》，公司决定终

止收购眼千里、银浩自动化和双十科技三家公司各50.01%股权。本次终止收购事项尚需2017

年度股东大会审议通过。上述具体内容详见公司于2017年6月15日、7月1日、7月25日和2018

年1月30日、4月24日在中国证监会指定信息披露网站披露的相关公告。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

 39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 116,526,734 26.41% 0 0 0 -1,957,265 -1,957,265 114,569,469 25.96%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 116,526,734 26.41% 0 0 0 -1,957,265 -1,957,265 114,569,469 25.96%

其中：境内法人持股 17,121,588 3.88% 0 0 0 0 0 17,121,588 3.88%

   境内自然人持股 99,405,146 22.53% 0 0 0 -1,957,265 -1,957,265 97,447,881 22.08%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 324,768,749 73.59% 0 0 0 1,957,265 1,957,265 326,726,014 74.04%

1、人民币普通股 324,768,749 73.59% 0 0 0 1,957,265 1,957,265 326,726,014 74.04%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 441,295,483 100.00% 0 0 0 0 0 441,295,483 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

高管锁定股减少1,957,265股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

 40

的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

万建林 1,957,265 1,957,265 0 0 高管锁定股 2017 年 3月 8 日

合计 1,957,265 1,957,265 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
36,175

年度报告披露日前上一

月末普通股股东总数
34,391

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数
0

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的

优先股股东总数

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

朱红玉 境内自然人 20.55% 90,697,303 0 68,022,977 22,674,326 质押 84,200,000

任立军 境内自然人 7.87% 34,712,819 0 0 34,712,819 质押 10,600,000

朱明楚 境内自然人 5.62% 24,813,895 0 24,813,895 0 质押 24,813,800